
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 331 від 07.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 07.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від 20 р. Київ №  

Про визнання такими, що не підлягають  
занесенню до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України, об’єктів 
культурної спадщини

Відповідно до статей 5 та 13 Закону України «Про охорону культурної 
спадщини», Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, затвердженого наказом 
Міністерства культури України від 11 березня 2013 р. № 158, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 01 квітня 2013 р. за № 528/23060 (у редакції наказу 
Міністерства культури та інформаційної політики України від 01 березня 2024 р. 
№ 158), на підставі подання Управління містобудування та архітектури Вінницької 
обласної військової адміністрації від 06.12.2023 № 07-02-1570, листів Управління 
містобудування та архітектури Вінницької обласної військової адміністрації від 
14.02.2023 № 05-12-183 та від 16.01.2023 № 05-12-61, висновку (експертного 
висновку) Міністерства культури та інформаційної політики України від 15.04.2024 
№ 48/15/48-24, враховуючи рекомендації Українського інституту національної 
пам’яті (лист від 16.02.2024 № 448/2.1-06-24),
НАКАЗУЮ:

1. Визнати такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України, об’єкти культурної спадщини у Вінницькій області 
згідно з переліком, наведеним у додатку.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Лещука Ю.В.

Т.в.о. Міністра Ростислав КАРАНДЄЄВ

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0941-19#n24


СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 331 від 07.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 07.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

Додаток до наказу Міністерства культури та інформаційної 
політики «Про визнання такими, що не підлягають занесенню 
до Державного реєстру нерухомих пам’яток України, об’єктів 
культурної спадщини»

ПЕРЕЛІК
об’єктів культурної спадщини у Вінницькій області, які визнаються такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру 

нерухомих пам’яток України 

№ з/п Найменування об’єкта 
культурної спадщини

Вид об’єкта 
культурної 
спадщини

Дата 
утворення 

об’єкта

Місцезнаходження 
об’єкта культурної 

спадщини

Номер і дата рішення про взяття 
на облік

1 2 3 4 5 6
м. Вінниця

1. Пам’ятник М. Горькому Пам’ятка 
монументального 
мистецтва

1968 р. центральний парк Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 09.06.1977 № 291

Вінницький район

2. Братська могила героям 
громадянської війни 

Пам’ятка історії 20-ті рр. 
ХХ ст., 
1954 р.

с. Багринівці, біля контори 
СТОВ

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 10.06.1971 № 313

3. Пам’ятник Ю. Гагаріну Пам’ятка 
монументального 
мистецтва

1971 р. с. Бондурівка, вул. 
Кооперативна

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 09.06.1977 № 291



2
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 331 від 07.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 07.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
4. Могила Сідака В.М., який 

загинув від рук білополяків в 
1918 році

Пам’ятка історії 1968 р. с. Василівка, біля школи Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 10.06.1971 № 313

5. Братська могила воїнів 
громадянської війни

Пам’ятка історії 20-ті рр. 
ХХ ст.

с-ще Вороновиця хутір 
Дальній

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради народних 
депутатів від 03.04.1990 № 82

6. Могила Патлатюка С.І., який 
загинув від рук куркулів в 
1935 році

Пам’ятка історії 1968 р. с. Дзвониха, біля школи Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 10.06.1971 № 313

7. Могила першого голови 
комнезаму села Довгалівка 
Яворського Василя Івановича 

(Могила першого голови 
комнезаму села Довгалівка 
Яворського Василя Івановича і 
невідомого командира армії 
Будьонного)

Пам’ятка історії 1934 р., 
1940 р.

с. Довгалівка, південна 
окраїна села

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 10.06.1971 № 313

8. Могила комсомольця Борисова Пам’ятка історії 1970 р. с. Круги, в центрі села Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради народних 
депутатів від 20.02.1985 № 75 

9. Пам’ятник І. Мічуріну Пам’ятка 
монументального 
мистецтва

1974 р. с. Мельниківці Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 09.06.1977 № 291



3
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 331 від 07.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 07.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
10. Могила організатора колгоспу 

Дзюбака І.Д., який загинув від 
рук куркулів в 1931 році

Пам’ятка історії 1969 р. с. Нове Місто, біля лікарні Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 10.06.1971 № 313

11. Могила Яценка О.І. першого 
голови колгоспу, який загинув в 
роки колективізації в 1930 році

Пам’ятка історії 1947р. с. Ометинці Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 10.06.1971 № 313

12. Могила Демянишина Г.В., 
першого комсомольця, який 
загинув в 1930 році в період 
колективізації

Пам’ятка історії 1948 р., 
1956р.

с. Ометинці Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 10.06.1971 № 313

13. Могила А.Е. Горбачова Пам’ятка історії 1922 р., 
1972  р.

с. Пилява, на кладовищі Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради народних 
депутатів від 22.05.1986 № 228

14. Пам’ятник Герою Росії 
Мудрому М.І.

Пам’ятка історії 1997 р. м. Погребище, 
вул. Київська

Розпорядження Вінницької обласної 
державної адміністрації від 
22.12.1997 № 443

15. Могила героя громадянської 
війни Н.О. Заїчка

Пам’ятка історії 1918р. с. Стрільчинці Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 09.06.1977 № 291

16. Могила В.Н. Колесникова Пам’ятка історії 1921р. с. Стрільчинці, біля 
церкви

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 09.06.1977 № 291



4
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 331 від 07.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 07.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
17. Братська могила воїнів, які 

загинули в роки громадянської 
війни

Пам’ятка історії 1925 р. с-ще Тиврів, 
вул. Тиверська

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 10.06.1971 № 313

18. Могила одного з перших 
комсомольців Бондаря П.Ф., 
який загинув в 1935 році від рук 
куркулів

Пам’ятка історії 1939 р. с. Шершні Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 10.06.1971 № 313

19. Пам’ятник В.П. Чкалову Пам’ятка історії 1976 р. с. Яворівка Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради народних 
депутатів від 17.02.1983 № 96 

a. Гайсинський район

20. Могила Т.С. Терещука, 
першого комсомольця, який 
загинув від рук бандитів в 
1922 році

Пам’ятка історії 1957 р. с. Кузьминці, біля школи Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 10.06.1971 № 313

21. Могила героїв громадянської 
війни

Пам’ятка історії 1924 р. с. Мар’янівка, біля 
Будинку культури

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 10.06.1971 № 313

22. Могила комсомольця Сірика Пам’ятка історії 1967 р. с. Поташня, вул. Головна, 
біля школи

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 09.06.1977 № 291



5
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 331 від 07.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 07.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
23. Пам’ятник першому 

комсомольцю Тітову
Пам’ятка 
монументального 
мистецтва

1968 р. с. П’ятківка Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 09.06.1977 № 291

24. Братська могила 
червоноармійців

Пам’ятка історії 20-ті рр. 
ХХ ст., 
1969 р.

с. Соболівка, на 
кладовищі

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради народних 
депутатів від 22.05.1986 № 228

25. Пам’ятник першому 
комсомольцю села Г.Т. Шимко 

(Пам’ятник Шинку)

Пам’ятка 
монументального 
мистецтва

1968 р. с. Ставки, біля Будинку 
культури, вул. Центральна

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 09.06.1977 № 291

26. Братська могила загиблих 
воїнів в період громадянської та 
Великої Вітчизняної воєн

Пам’ятка історії 1923 р., 
1969 р.

с-ще Чечельник,  в парку Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 10.06.1971 № 313

27. Могила І.Д. Олійника, який 
загинув від рук куркулів в 1931 
році

Пам’ятка історії 1931 р., 
1936 р.

с. Щурівці Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 10.06.1971 № 313

a. Жмеринський район

28. Пам’ятний знак на честь 
спорудження газопроводу 
«Союз»

Пам’ятка історії 1979 р. м. Бар, перехрестя 
вул. Героїв Майдану та 
Арсенальна

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради народних 
депутатів від 20.02.1985 № 75 

29. Пам’ятник О.С. Пушкіну Пам’ятка 
монументального 
мистецтва

1969 р. м. Жмеринка, 
вул. Кривоноса

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 09.06.1977 № 291



6
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 331 від 07.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 07.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
30. Пам’ятник О.М. Горькому Пам’ятка 

монументального 
мистецтва

1969 р. м. Жмеринка, 
вул. Кривоноса

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 09.06.1977 № 291

31. Пам’ятник В.М. Примакову Пам’ятка 
монументального 
мистецтва

1969 р. м. Жмеринка, 
вул. Могилевська

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 10.06.1971 № 313

32. Могила бійців червоної армії, які 
загинули в боротьбі за владу рад

Пам’ятка історії 20-ті рр. 
ХХ ст., 
1952 р.

с. Ялтушків, біля парку Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 10.06.1971 № 313

Могилів-Подільський 
район

33. Могила воїнів червоної армії, 
які загинули в боях з 
білополяками в 1920 році

Пам’ятка історії 1923 р. с. Вербовець, на окраїні 
села

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 10.06.1971 № 313

34. Братська могила героїв 
громадянської війни

Пам’ятка історії 1923 р. с. Довжок, в центрі села Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 09.06.1977 № 291

35. Братська могила 
червоноармійців

Пам’ятка історії 20-ті рр. 
ХХ ст., 
1968 р.

с. Знаменівка, біля 
Будинку культури

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради народних 
депутатів від 03.04.1990 № 82



7
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 331 від 07.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 07.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
36. Могила воїнів, які загинули в 

роки громадянської війни
Пам’ятка історії 1923 р. с. Качківка, на кладовищі Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 10.06.1971 № 313

37. Братська могила 
червоноармійців

Пам’ятка історії 1921 р. с. Михайлівці, на 
кладовищі

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 09.06.1977 № 291

38. Могила червоногвардійця 
Мельника Я.

Пам’ятка історії 20-ті рр. 
ХХ ст.

с. Морозівка, на 
кладовищі

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 09.06.1977 № 291

39. Могила Мазура В.С., 
організатора першої районної 
комуни «Прогрес»

Пам’ятка історії 1932 р., 
1965 р.

с. Серебринці, вул. 
Мазура

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 10.06.1971 № 313

40. Могила червоноармійців, які 
загинули в боях з 
контрреволюцією в 1921 році

Пам’ятка історії 1927 р. м. Ямпіль, вул. Свободи Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 10.06.1971 № 313

Тульчинський район

41. Братська могила воїнів червоної 
армії

Пам’ятка історії 20-ті рр. 
ХХ ст., 
1976 р.

с. Вапнярки, біля Будинку 
культури, вул. Анатолія 
Дубчака

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради народних 
депутатів від 17.02.1983 № 96 

42. Братська могила 
червоноармійців

Пам’ятка історії 20-ті рр. 
ХХ ст.

с. Ганнопіль, східна 
околиця села

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 09.06.1977 № 291



8
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 331 від 07.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 07.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
43. Братська могила борців за владу 

рад, які загинули в 1920 році
Пам’ятка історії 20-ті рр. 

ХХ ст., 
1957 р.

с. Гнатків, біля Будинку 
культури, вул. Л. 
Українки

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 10.06.1971 № 313

44. Братська могила 
червоноармійців 

Пам’ятка історії 1925 р. с. Дранка, на кладовищі Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 09.06.1977 № 291

45. Могила першої комсомолки 
Люби Горлатої, яка була вбита 
в 1931 р. в період колективізації

Пам’ятка історії 1966 р. с. Заболотне, вул. Леніна Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 10.06.1971 № 313

46. Братська могила 
червоноармійців

Пам’ятка історії 20-ті рр. 
ХХ ст.

с-ще Кирнасівка, 
вул. Привокзальна

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 09.06.1977 № 291

47. Пам’ятник О. В. Суворову Пам’ятка 
монументального 
мистецтва

1963 р. с. Мала Стратіївка Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 09.06.1977 № 291

48. Могила учасників 
громадянської війни  

(Братська могила голови 
волосного ревкому 
Й.С.Шестопалька, керівника 
підпільної патріотичної групи 
Я.С.Кокошка, воїнів радянської 
армії)

Пам’ятка історії 1922 р. с. Тиманівка, біля контори 
СТОВ, вул. Незалежності

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 10.06.1971 № 313



9
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 331 від 07.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 07.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
49. Погруддя О.В. Суворова Пам’ятка 

монументального 
мистецтва

1947 р. с. Тиманівка, 
вул. Незалежності

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 10.06.1971 № 313

50. Могила бійців продзагону Пам’ятка історії 1920 р., 
1950 р.

с-ще Томашпіль, 
вул. Івана Богуна

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради народних 
депутатів від 22.05.1986 № 228

51. Братська могила 
червоноармійців

Пам’ятка історії 20-ті рр. 
ХХ ст.

с. Торків, на кладовищі Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 09.06.1977 № 291

52. Братська могила періоду 
громадянської війни

Пам’ятка історії 20-ті рр. 
ХХ ст.

м. Тульчин, 
вул. Кучерявого

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 10.06.1971 № 313

53. Братська могила, в якій 
поховані герої, що загинули в 
1919-1920 рр. в боротьбі за 
владу рад з 
контрреволюційними бандами

Пам’ятка історії 20-ті рр. 
ХХ ст.

м. Тульчин, на кладовищі Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 10.06.1971 № 313

54. Погруддя О.В. Суворова Пам’ятка 
монументального 
мистецтва

1953 р. м. Тульчин, 
вул. Леонтовича

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 10.06.1971 № 313



10
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 331 від 07.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 07.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
Хмільницький район

55. Братська могила 
червоноармійців 

Пам’ятка історії 20-ті рр. 
ХХ ст.

с. Петриківці, в центрі 
села

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради народних 
депутатів від 03.04.1990 № 82

56. Братська могила воїнів 
громадянської війни і воїнів 
радянської армії

Пам’ятка історії 1925 р. с. Семки, біля школи, вул. 
Івана Франка

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради депутатів 
трудящих від 09.06.1977 № 291

57. Могила червоних козаків Пам’ятка історії 20-ті рр. 
ХХ ст., 
1970 р.

м. Хмільник, 
вул. Літописна

Рішення виконавчого комітету 
Вінницької обласної ради народних 
депутатів від 13.05.1988 № 113


